Tempore ab hoc Castrum, vectigal & INSULA certò
 Vbiacæ semper remaneret & usque, statutum est,
 Archidicepsi: Comes hinc Clivensis in omne
 Sponte resignavit jus Urbis & Arcis, utrimque
 Pro se, proque suis post-successoribus, inq;
 Perpetuum robur, validis super astra columnis
 Armatum Castrum, simul & compagibus urbem
 Rhenanum iuxta Flumen, percommoda propter
 Strata Situs firmis circumdedit undique vallis,
 Inq; reale dein (ut adhuc) Munimen abivit.

Hac adeò fortis lustratur Turris in Arce,
 Ut nec Tormento possit quassari er ullo,
 Ignicrepove globo, Balista, ullove Molari.
 Quin ita provisæ est rebus sub quemlibet usum
 Arx, hosti ut terror sit & Vrbs jam terror Eidem.

Nitro-pulveream tetigerunt fulmina Turrim
 Nuper in Arce, cui damnum sat (b) grande tulerunt
 At citrà vulnus Muniminis huius & Vrbs.

Hac exempta olim per Vectigalia Rheni
 INSULA, & Indultis aliis donata: sed inter
 Hac, primum est, nulli quod concedatur adire
 Ex Gelris Regimen, Clivis, Montensibus ullum:
 Hoc Patriota autem soli servatur Honori,
 Inque Dicepsi natis, patriæque Ministris.

XIV.

[a] An. 1463. [b] 1656.5. Julii.

XIV.

ZONTINA.

VRBS ZONTINA Vbia, complexa Feloniun,
& Arcem,
Archidioecesi substat, quam verberat infra
Rhenus Agrippinam: huc, quondam Vectigal ad
Vrbem

Nubiacam positum, Rhenana propter aquai
Defluxum, cessit: Damu nominis Etymon hujus
A Sunicis quidam: quos postea legimus Hunnos:
Quo Sundoiffetiam dici vult nomine: verum
Hac contra Tacitumpugnat Sententia, claris
Qui probat in scriptis Vbios, aliasve Colonas,
Vsq; Betavv à Coblentz, vicino in littore Rheni,
Hanc defensuros, adversus Teutonas, Vndam,
E regione sitos, hinc indè fuisse locatos.

Hoc etiam multò minùs est fas credere, in hisce
Partibus ad Rhenum Sunicos vixisse, vocatos
Post Hunnos: verè hec fundatur opinio grandi
Erroris fulcro; nam lectum est sapius, Hunnos
Vndecies sanctam cum mille Sodalibus, inter
Virgineos de jure Choros, & Martyras, antè
Agrippinensem circumvallantibus urbem
Vrsulam inhumanà mactasse tyrannide, neue
Hoc ullo in textu posse, aut potuisse probari,

Qui

St
Oligendans ha
perere Hunnos
anti infirmam
in loca delatos, et
Qualiter atq; Gerh
Dix Maximianu
Monemà cum Ma
Carem Alexan
Tromavit, vififf
uperium, at de
Christicolim, qu
Supplicia aquila
Timentis, idem
Nunc ut pro
sum
Lobonur nome
antiquis verò F
LONTINA in
antiquis firmam
Sigidus (a) p
Tunc Agrippin
Archiepiscopus
Spons: Teloni
Estruxit Turri
Hunc Circa
Ad Rheni ripa
Tomas, & bi
(a) Ap. a

STATUS IV. 66

Qui quondam hac, ævum prodire sub Attila, in oras
 Quiverit Hunnorum malefana propago: sed illi
 Sunt informandi, dictos hac taliter Hunnos
 In loca delatos, ad Rhenum nuper Alauni